
 

 

 

 

 

 

ประกาศ 
สหกรณออมทรัพยสาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด 

ที่  01 / 2565 

เรื่อง  เงินกูพิเศษเพื่อสวัสดิการอเนกประสงค 

************************************** 

 ตามมติท่ีประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณออมทรัพยสาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ชุดท่ี 40  

ในคราวประชุมครั้งที่ 2 เมื่อวันที่ 25  กุมภาพันธ พ.ศ. 2565 อาศัยอำนาจตามความในขอบังคับของสหกรณ   

ออมทรัพยสาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ขอ 10 ขอ 79 (8) และขอ 107 (3) แหงระเบียบสหกรณออมทรัพย

สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด วาดวย เงินกูพิเศษ พ.ศ. 2563 โดยกำหนดสิทธิและหลักเกณฑการใหเงินกูพิเศษ

เพ่ือสวัสดิการอเนกประสงค  ดังตอไปนี ้

1. เงินกูพิเศษเพื่อสวัสดิการอเนกประสงค 

 1.1 เกณฑกำหนดการใหเงินกู   :  20 เทาของเงนิไดรายเดือน แตไมเกิน 900,000.00 บาท 

 1.2 อัตราดอกเบี้ยตามประกาศของสหกรณฯ  ปจจุบันรอยละ  6.00  บาทตอป 

 1.3 กรณีสมาชิกที่เปนขาราชการ วงเงินกู รวมเงินกูสามัญและเงินกูพิเศษเพ่ือสวัสดิการอเนกประสงค 

ตองไมเกิน 3,000,000.00 บาท  

 1.4 กรณีสมาชิกที่เปนลูกจางชั่วคราว / พนักงานราชการ / พนักงานกระทรวงสาธารณสุข วงเงินกู    

รวมเงินกูสามัญและเงินกูพิเศษเพ่ือสวัสดิการอเนกประสงค ตองไมเกินเงื่อนไขในการกูเปนไปตามมติท่ีประชุม

คณะกรรมการดำเนินการ  ดังนี ้

  - อายุสมาชิก 6 เดือน – 2 ป (6 – 24 เดือน)  จำนวนเงิน  100,000.00  บาท 

  - อายุสมาชิก 2 – 5 ป (25 – 60 เดือน)  จำนวนเงิน  200,000.00  บาท 

  - อายุสมาชิก 5 –7 ป ( 61 – 84 เดือน)  จำนวนเงิน  300,000.00  บาท 

 อนึ่ง  ในกรณี ท่ีสมาชิกรายเดิมที่ มีวงเงินกูสามัญและเงินกูพิ เศษเพื่ อสวัสดิการอเนกประสงค              

เกินกวา ขอ 1.3 และ ขอ 1.4 จะไมสามารถกูเงินพิเศษเพื่อสวัสดิการอเนกประสงคไดอีก จนกวาจะสงชำระหนี้   

ใหเสร็จสิ้น เวนแต เงินกูสามัญ สามารถย่ืนกูไดตามระเบียบสหกรณฯ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 2 – 
 

 

2. วัตถุประสงคการใหเงินกูพิเศษเพื่อสวัสดิการอเนกประสงค 

 2.1 เพ่ือปรับปรุง ซอมแซมท่ีอยูอาศัย 

 2.2 เพ่ือซื้ออุปกรณเครื่องใชตกแตงภายในที่อยูอาศัย 

 2.3 เพ่ือชำระหนี้บัตรเครดิต 

 2.4 เพ่ือชำระหนี้ธนาคาร 
 

3. คุณสมบัติของผูกู 

 3.1 เปนสมาชิกของสหกรณออมทรัพยสาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด มาแลวไมนอยกวา 6 เดือน 

 3.2 สมาชิกผูขอกูจะตองมีเงินไดรายเดือนคงเหลือหลังหักคาใชจายและเงินกู คงเหลือตามประกาศของสหกรณ ดังนี ้

  - วันที่ 1 มกราคม 2565 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ใชหลักเกณฑการพิจารณาการใหเงินกูแกสมาชิก  

โดยสมาชิกผูกูตองมีเงินเหลือสุทธิ ไมนอยกวารอยละ  21 ของเงินไดรายเดือน 

  - วันที่ 1 มกราคม 2566 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ใชหลักเกณฑการพิจารณาการใหเงินกูแกสมาชิก  

โดยสมาชิกผูกูตองมีเงินเหลือสุทธิ ไมนอยกวารอยละ 24 ของเงินไดรายเดือน 

  - วันที่ 1 มกราคม 2567 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ใชหลักเกณฑการพิจารณาการใหเงินกูแกสมาชิก  

โดยสมาชิกผูกูตองมีเงินเหลือสุทธิ ไมนอยกวารอยละ 27 ของเงินไดรายเดือน 

  - ตั้งแตวันที่ 1 มกราคม 2568 เปนตนไป ใชหลักเกณฑการพิจารณาการใหเงินกูแกสมาชิก โดยสมาชิก  

ผูกูตองมีเงนิเหลือสุทธิ ไมนอยกวารอยละ 30 ของเงินไดรายเดือน 

 3.3 อายุผูกูและผูค้ำประกัน รวมกับงวดที่ชำระสิ้นสุดสัญญา ไมเกิน  75  ป 
 

4. การสงเงินงวดชำระหนี้ 

 4.1 ผอนชำระตนเงินและดอกเบี้ยรวมเทากันทุกงวดเปนงวดรายเดือน ไมเกิน 120 งวด และกรณีสมาชิก

ที่เปนลูกจางชั่วคราว / พนักงานราชการ / พนักงานกระทรวงสาธารณสุข  ผอนชำระเสร็จสิ้นอายุไมเกิน 60 ป  

 4.2 สมาชิกที่เคยกูเงินโครงการเงินกูพิเศษเพ่ือสวัสดิการอเนกประสงครายเกา และประสงคจะกูใหม  

ตองปดสัญญาเดิมกอนตามระเบียบ จึงจะใชสิทธิกูสัญญาใหมได 
 

5. หลักค้ำประกันและวงเงินกู 

 5.1 ขาราชการและขาราชการบำนาญที่เปนสมาชิกสหกรณฯ สามารถค้ำประกันไดท้ังสัญญาเงินกูสามัญ

และสัญญาเงินกูพิเศษเพ่ือสวัสดิการอเนกประสงคได  โดยไมเกินคนละ 9 สัญญา 

 5.2 สมาชิกกูเงิน วงเงินกูไมเกิน 400,000.00 บาท   

ตองมีสมาชิกเปนผูค้ำประกัน  2  คน  ( เปนขาราชการ  2  คน ) 

 5.3 สมาชิกกูเงิน วงเงินกูมากกวา 400,000.00 บาท แตไมเกิน 600,000.00 บาท  

ตองมีสมาชิกเปนผูค้ำประกัน  3  คน  ( เปนขาราชการอยางนอย 2 คน ) 

 5.4 สมาชิกกูเงิน วงเงินกูมากกวา 600,000.00 บาท แตไมเกิน 900,000.00 บาท  

ตองมีสมาชิกเปนผูค้ำประกัน  4  คน  ( เปนขาราชการอยางนอย 3 คน ) 

 

 



- 3 – 
 

6. กำหนดการยื่นเอกสารและการจายเงิน 

 6.1 ยื่นเอกสารคำขอกูเงินกูพิเศษเพ่ือสวัสดิการอเนกประสงค ภายในวันท่ี 15 (วันทำการ) ของทุกเดือน  

(เวลา 08.30 - 16.30 น.) 

 6.2 รับเงินกูพิเศษเพื่อสวัสดิการอเนกประสงค ในวันสิ้นเดือน (วันทำการ) ของเดือนที่ยื่นกู โดยสหกรณฯ   

จะโอนเงินกูสวนที่เหลือหลังจากหักชำระหนี้เงินกูเพ่ือเหตุฉุกเฉิน เขาบัญชีธนาคารกรุงไทยของสมาชิกตามหลักฐาน   

ที่ใหไวกับสหกรณฯ  

  
 

  จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

   ทั้งนี้  ตั้งแตวันที่  1  มีนาคม  พ.ศ.  2565  เปนตนไป   

    ประกาศ ณ วันที่  28  กุมภาพันธ  พ.ศ. 2565 
 

  

 

                                      (นายอาริยะ  บุญเกตุ) 

                               ประธานกรรมการ 

                                        สหกรณออมทรัพยสาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 


